17.01.2018 Г. № 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА (РАБОЧИХ) СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, вспомогательного персонала (рабочих) администрации Старо-Акульшетского муниципального образования, в соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017 г. № 192-уг, ст.ст. 23, 46 Устава Старо-Акульшетского муниципального образования, администрации Старо-Акульшетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить (проиндексировать) в 1,04 раза размеры должностных окладов работников занимающих должности, не относящиеся к муниципальным  должностям муниципальной службы и вспомогательного персонала (рабочих) Старо-Акульшетского муниципального образования.

2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала (рабочих)  Старо-Акульшетского  муниципального образования, утвержденных постановлением администрации Старо-Акульшетского муниципального образования от 15.12.2011 г. № 93 (в редакции постановления администрации Старо-Акульшетского муниципального образования от 13.12.2017 г. № 85) :
в п. 4 части 1:

"

Должностные оклады работников Старо-Акульшетского муниципального образования, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы  (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности

	Размер должностного оклада, руб.

	Ведущий бухгалтер
	5079,00

	Ведущий бухгалтер
	5079,00

".
в п. 9 части 1:
"

Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2169,00

	2 квалификационный разряд
	2254,00

	3 квалификационный разряд
	2240,00

	4 квалификационный разряд
	2362,00

	5 квалификационный разряд
	2749,00

	6 квалификационный разряд
	3050,00

	7 квалификационный разряд
	3352,00

	8 квалификационный разряд
	3684,00

".
2.Установить, что при индексации размеры должностных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  Старо-Акульшетского

муниципального образования

Р.О. Леоненко